PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 2965/2025

Assunto: Substituição das lâmpadas de mercúrio por LED (Light Emitting Diode) nos postes situados

na Rua Mogi das Cruzes, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição das lâmpadas de mercúrio

por LED (Light Emitting Diode) nos postes situados na Rua Mogi das Cruzes, no Bairro

Cidade Salvador.

O presente pedido se justifica pela precariedade na iluminação pública da

referida via, dificultando sua visibilidade e facilitando ações de criminosos, que aproveitam

tais condições para cometerem delitos. Vale salientar que a via supracitada é uma das

principais do bairro, estando situadas nela a UMSF Cidade Salvador, SAMU, Creche

Antônia Blóis, e duas escolas, e, principalmente por isso, tem fluxo constante de veículos

e pedestres.

Diante do exposto, requeremos as providências necessárias quanto à

substituição indicada, no intuito de garantir a melhor prestação dos serviços à população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P